
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 6/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 4258/2015 σύμβασης της Π.Ε. 
Έβρου για τη μεταφορά μαθητών στο Δ.Σ. Μεταξάδων. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Ιανουαρίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5331/30-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος, ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.                                                                                    
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο 
Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
  
ΑΠΟΦΑΣΗ 6 : Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Έβρου με το 
υπ’ αριθμ. ΕΞ.:5602/24-12-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. το ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα, 

2. το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης», 
3. τα αρθρ. 7 & 9 του Νόμου 4089 (ΦΕΚ 206/Α’/26-10-2012) ‘Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α’ 171)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις.’,  

4. την υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», 

5. την υπ' αριθ. Π1/2380/12 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3400/Β'/20-12-2012) “Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων”, 

6. το ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/Α’/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Δημοσίων Συμβάσεων», 
7. το ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», 
8. το ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011)  άρθρο 1 «Σύσταση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων – Σκοπός» και το άρθρο 4 παρ.3 «Λειτουργική ανεξαρτησία» όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 2β του άρθρου 238 του Ν. 4072/12 (ΦΕΚ 86/Α/2012), 

9. το υπ’ αριθ. 7858/25-02-2014 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, 

10. την υπ. αρ. πρωτ. Γ/ΟΙΚ/4258/02-10-2015, ΑΔΑ:ΩΛ9Σ7ΛΒ-Μ6, ΑΔΑΜ: SYMV003118078 σύμβαση 
με τον Δημήτριο Πιπερούδη  για τη μεταφορά μαθητών Ν/Γ και ΔΣ Μεταξάδων 

11. το αρ. πρωτ. 11986/22-12-2015 έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχετικά με την 
εγγραφή νέας μαθήτριας στο σχολείο   

12. την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών Ν/Γ και Δ.Σ. Μεταξάδων κατά την προσέλευση τους στη 
σχολική μονάδα και την επιστροφή τους στον τόπο κατοικίας τους.  
 

     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 
 

 

ΑΔΑ: 62ΔΝ7ΛΒ-06Η



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την τροποποίηση της υπ. αρ. πρωτ. Γ/ΟΙΚ/4258/02-10-2015, ΑΔΑ:ΩΛ9Σ7ΛΒ-Μ6, ΑΔΑΜ: 
SYMV003118078 σύμβασης με τον Δημήτριο Πιπερούδη  για τη μεταφορά μαθητών Ν/Γ και Δ.Σ. 
Μεταξάδων, ώστε η διαδρομή ΧΙΟΝΑΔΕΣ – ΔΟΞΑ – ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ να τροποποιηθεί σε διαδρομή  ΔΑΦΝΗ 
- ΧΙΟΝΑΔΕΣ – ΔΟΞΑ – ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ για να μεταφέρεται μαθήτρια του Δ.Σ. Μεταξάδων η οποία έχει 
εγγραφεί πρόσφατα στην 1η τάξη του Σχολείου, έχει μόνιμη κατοικία στη Δάφνη και δεν εξυπηρετείται από 
άλλο τρόπο μεταφοράς. 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕ
ΝΟ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ / 
ΑΙΤΙΑ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΥ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤ
ΑΙ 

ΕΙΔΟΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ
Υ ΜΕΣΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩ
Ν ΣΤΟ 2016 

ΚΑΘΑΡΟ 
ΗΜΕΡΗΣ
ΙΟ ΠΟΣΟ 

ΚΑΘΑΡΟ 
ΠΟΣΟ ΑΝΑ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ 
ΤΟ 2016 

ΔΑΦΝΗ-
ΧΙΟΝΑΔΕΣ-

ΔΟΞΑ- 
ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ 

(με 
επιστροφή) 

ΔΙΠΛΗ/ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ 

ΆΛΛΟ ΜΕΣΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

4 ΝΓ & Δ.Σ. 
ΜΕΤΑΞΑΔΩΝ 

ΤΑΞΙ                
ΤΑΖ 8912 101 42,53 € 4.295,53 € 

 
 

   ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΟ 4.295,53 € 

 
 

     
ΦΠΑ 
23% 987,97 € 

 
 

    ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΚΤΟ  5.283,50 € 

 
Το ημερήσιο κόστος της νέας προτεινόμενης διαδρομής για το σχολικό έτος 2015-2016 ανέρχεται στο 
ποσό των σε ΕΥΡΩ ΠΕΝΗΝΤΑ ΔΥΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΑ ΛΕΠΤΑ (52,31 €) με ΦΠΑ 23%. 
Το σύνολο της δαπάνης για 101 ημέρες ανέρχεται σε ΕΥΡΩ ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΟΓΔΟΝΤΑ 
ΤΡΙΑ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΛΕΠΤΑ (5.283,50 ευρώ). 
Η συνολική διαφορά που προκύπτει από το τροποποιημένο δρομολόγιο για τις 101 ημέρες ανέρχεται σε 
ΕΥΡΩ ΧΙΛΙΑ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΟΚΤΩ ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΛΕΠΤΑ (1.408,77 ευρώ) και καλύπτεται από 
το ποσό της προαίρεσης που έχει προβλεφθεί στην αρχική σύμβαση με τον Δημήτριο Πιπερούδη. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ. αρ. πρωτ. Γ/ΟΙΚ/4258/02-10-2015, ΑΔΑ:ΩΛ9Σ7ΛΒ-Μ6, ΑΔΑΜ: 
SYMV003118078 σύμβασης με τον Δημήτριο Πιπερούδη  για τη μεταφορά μαθητών Ν/Γ και Δ.Σ. 
Μεταξάδων, ώστε η διαδρομή ΧΙΟΝΑΔΕΣ – ΔΟΞΑ – ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ να τροποποιηθεί σε διαδρομή  ΔΑΦΝΗ 
- ΧΙΟΝΑΔΕΣ – ΔΟΞΑ – ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ για να μεταφέρεται μαθήτρια του Δ.Σ. Μεταξάδων η οποία έχει 
εγγραφεί πρόσφατα στην 1η τάξη του Σχολείου, έχει μόνιμη κατοικία στη Δάφνη και δεν εξυπηρετείται από 
άλλο τρόπο μεταφοράς, όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω  πίνακα: 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕ
ΝΟ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ / 
ΑΙΤΙΑ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΥ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑΙ 

ΕΙΔΟΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟΥ 
ΜΕΣΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩ
Ν ΣΤΟ 2016 

ΚΑΘΑΡΟ 
ΗΜΕΡΗΣ
ΙΟ ΠΟΣΟ 

ΚΑΘΑΡΟ 
ΠΟΣΟ ΑΝΑ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ 
ΤΟ 2016 

ΔΑΦΝΗ-
ΧΙΟΝΑΔΕΣ-

ΔΟΞΑ- 
ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ 

(με 
επιστροφή) 

ΔΙΠΛΗ/ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ 

ΆΛΛΟ ΜΕΣΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

4 ΝΓ & Δ.Σ. 
ΜΕΤΑΞΑΔΩΝ 

ΤΑΞΙ                
ΤΑΖ 8912 101 42,53 € 4.295,53 € 

 
 

   ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΟ 4.295,53 € 

 
 

     
ΦΠΑ 
23% 987,97 € 

 
 

    ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΚΤΟ  5.283,50 € 

ΑΔΑ: 62ΔΝ7ΛΒ-06Η



 
Το ημερήσιο κόστος της νέας προτεινόμενης διαδρομής για το σχολικό έτος 2015-2016 ανέρχεται στο 
ποσό των σε ΕΥΡΩ ΠΕΝΗΝΤΑ ΔΥΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΑ ΛΕΠΤΑ (52,31 €) με ΦΠΑ 23%. 
Το σύνολο της δαπάνης για 101 ημέρες ανέρχεται σε ΕΥΡΩ ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΟΓΔΟΝΤΑ 
ΤΡΙΑ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΛΕΠΤΑ (5.283,50 ευρώ). 
Η συνολική διαφορά που προκύπτει από το τροποποιημένο δρομολόγιο για τις 101 ημέρες ανέρχεται σε 
ΕΥΡΩ ΧΙΛΙΑ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΟΚΤΩ ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΛΕΠΤΑ (1.408,77 ευρώ) και καλύπτεται από 
το ποσό της προαίρεσης που έχει προβλεφθεί στην αρχική σύμβαση με τον Δημήτριο Πιπερούδη. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  6/2016. 

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 

ΑΔΑ: 62ΔΝ7ΛΒ-06Η


		2016-01-14T12:39:59+0200
	Athens




